


39	Ferro 4,2 mm - barra 12 mts por barras	GERDAU	107,00	RS 5.500,00	RS 918,50
40	Ferro 5/16 - barra 12 mts por barras	GERDAU	267,00	RS 16.900,00	RS 4.512,30
41	Fita Crepe 50x50	ADELBRAS	7,00	RS 5.000,00	RS 35,00
42	Ferro Pimú	MAROMBA MAD	140,00	RS 7.800,00	RS 1.092,00
43	Ferro PVC	FLASBIL	234,00	RS 10.700,00	RS 2.503,30
44	Joelho esgoto 100, Pç	PEVESUL	20,00	RS 2.400,00	RS 48,00
45	Joelho esgoto 150mm, Pç	PEVESUL	5,00	RS 18.000,00	RS 90,00
46	Lajotas de furos o milheiro	CEP.FALCAO	37,00	RS 290.000,00	RS 10.730,00
47	Lima 1/2" encada 8"	K&K	4,00	RS 8.500,00	RS 34,00
48	Lona Preta	LONAX	167,00	RS 0.700,00	RS 116,60
49	Lona Nítril / forro verde plus tam P o par	PROMAT	30,00	RS 5.000,00	RS 150,00
50	Lava sold. Correr 25 mm Pç	PEVESUL	4,00	RS 5.000,00	RS 20,00
51	Lava soldavel azul 25 x 1/2, Pç	PEVESUL	14,00	RS 1.700,00	RS 23,80
52	Lava Soldavel correr 50 mm	PEVESUL	7,00	RS 8.000,00	RS 56,00
53	Madeira 10,0mm	DEBORTOLI	15,00	RS 21.400,00	RS 321,00
54	Mangueira para jardim o metro corado	HARIFLEX	50,00	RS 1.900,00	RS 95,00
55	Mantele colinus 29 mm	TRAMONTINA	4,00	RS 19.500,00	RS 78,00
56	Pê simandaleins tuc o cabo	FLUZIL	6,00	RS 18.000,00	RS 108,00
57	Parafuso telheiro	REX	287,00	RS 0.500,00	RS 133,50
58	Perfil pvc. por metro	PLASBIL	267,00	RS 2.100,00	RS 560,70
59	Pince 519 x 2 1/2	TIGRE	7,00	RS 3.800,00	RS 26,60
60	Piso Extra	LUNA	250,00	RS 10.100,00	RS 2.525,00
61	Prego 12x12 - PCT com 1 kg	GERDAU	14,00	RS 8.800,00	RS 123,20
62	Prego 13x15 pct com 1 kg	GERDAU	7,00	RS 7.700,00	RS 53,90
63	Prego 17x21 pct com 1 KG	GERDAU	20,00	RS 7.000,00	RS 140,00
64	Prego 18x24 pct com 1 kg	GERDAU	27,00	RS 7.000,00	RS 189,00
65	Prego 22x48 - pct com 1kg	GERDAU	14,00	RS 7.000,00	RS 98,00
66	Prego 25x72 pct com 1 kg	GERDAU	27,00	RS 8.500,00	RS 229,50
67	Regador plastico 12 l	MAX	9,00	RS 9.000,00	RS 81,00
68	Registro Plástico	VIQUA	4,00	RS 6.500,00	RS 26,00
69	Registro Plástico 50 mm	VIQUA	7,00	RS 11.500,00	RS 80,50
70	Rejante o Kg	CERAMFEX	40,00	RS 2.000,00	RS 80,00

76	Tubo bruta 20 CM por metro	MAROMBA MAD	184,00	RS 2.190,00	RS 402,96
77	Tubo bruta 30 CM por metro	MAROMBA MAD	234,00	RS 3.980,00	RS 723,06
78	Te esgoto 100 x 100	PEVESUL	9,00	RS 4.000,00	RS 36,00
79	Te esgoto 100 x 50	PEVESUL	6,00	RS 5.000,00	RS 30,00
80	Te esgoto 150 x 150	PEVESUL	4,00	RS 23.900,00	RS 95,60
81	Te soldavel 25 mm	PEVESUL	12,00	RS 0.500,00	RS 6,00
82	Teia 21x50x4mm	BRASILIT	150,00	RS 9.690,00	RS 1.455,50
83	Teia 24x110x5 mm	BRASILIT	200,00	RS 38.900,00	RS 7.780,00
84	Teia 24x50x4	BRASILIT	250,00	RS 10.990,00	RS 2.747,50
85	Teia 36x110x5 mm	BRASILIT	84,00	RS 67.240,00	RS 5.648,16
86	Tijolo manual o milheiro	CER.CUNHA	19,00	RS 280.000,00	RS 5.310,00
87	Torneira Jardim	VIQUA	10,00	RS 2.500,00	RS 25,00
88	Treflex H12 6MT barra	GERDAU	60,00	RS 27.500,00	RS 1.650,00
89	Tubo descarga	ALUMASA	8,00	RS 6.000,00	RS 48,00
90	Tubo Descarga Ponta Azul	ASTRA	4,00	RS 5.000,00	RS 20,00
91	Tubo esgoto 100 x 6 mts barra	PEVESUL	80,00	RS 27.900,00	RS 1.674,00
92	Tubo esgoto 150 mm metro	PEVESUL	30,00	RS 14.900,00	RS 447,00
93	Tubo Esgoto 200 mm	PEVESUL	12,00	RS 159.000,00	RS 1.908,00
94	Tubo esgoto PVC 40mm barra 6 mts	PEVESUL	16,00	RS 12.500,00	RS 200,00
95	Tubo esgoto PVC 50mm barra 6 mts	PEVESUL	20,00	RS 20.900,00	RS 418,00
96	Tubo Soldavel 25 MM metros	PEVESUL	80,00	RS 1.450,00	RS 116,00
97	Vassourão (rua)	MAX	20,00	RS 14.900,00	RS 298,00
98	Vedacit 18 lt	OTTO	4,00	RS 55.900,00	RS 223,60
99	Viga pinheiro por metro corado	VEDOVATO	517,00	RS 4.290,00	RS 2.217,93

VIGÊNCIA DA ATA: SERÁ DE 6 (SEIS) MESES APÓS SUA ASSINATURA.
 VALOR TOTAL: R\$ 102.498,77 (Cento e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos).
 Regime de Contratação: Conforme a solicitação dos departamentos.
 DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de Julho de 2013

FABIANO OTAVIO ANTONIASSI
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 056/2013
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 138/2013
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO


Face ao constante destes autos de procedimento licitatório, referente à Dispensa 056/2013 do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto de Dispensa 056/2013, conforme segue:

Fornecedor	Valor
CASA TAPI DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-EPP	RS 4.450,00

Araruna – PR, 26 de Julho de 2013.

FABIANO OTAVIO ANTONIASSI
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 053/2013
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2013
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO


Face ao constante destes autos de procedimento licitatório, referente à Dispensa 053/2013 do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto de Dispensa 053/2013, conforme segue:

Fornecedor	Valor
A. L. POYERE CIA LTDA - ME	RS 1.245,00

Araruna – PR, 01 de Julho de 2013.

FABIANO OTAVIO ANTONIASSI
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 066/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA, VISANDO O AUXÍLIO A PESSOAS CARENTES A SEREM ATENDIDOS NO AMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, de acordo com as demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 19 de Agosto de 2013, às 14:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MÁXIMO: R\$ 14.354,00 (Quatorze Mil e Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais).


CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

- AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 17:00 horas.

Informações: (42) 3644 1137
 Santa Maria do Oeste/PR, 01 de agosto de 2013.

FERNANDO LOPES
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 067/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2013

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, de acordo com as demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 20 de Agosto de 2013, às 14:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MÁXIMO: R\$ 44.308,40 (Quarenta e Quatro Mil e Trezentos e Oito Reais e Quarenta Centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

- AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 17:00 horas.

Informações: (42) 3644 1137
 Santa Maria do Oeste/PR, 01 de agosto de 2013.

FERNANDO LOPES
Pregoeiro

PUBLICADO
 765
 02.08.13



[Voltar](#)

Detalhes processo licitatório

Informações Gerais

Entidade Executora	MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE		
Ano*	2013		
Nº licitação/dispensa /inexigibilidade*	40		
Modalidade*	Pregão		
Número edital/processo*	66		
Descrição Resumida do Objeto*	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA, VISANDO O AUXILIO A PESSOAS CARENTES A SEREM ATENDIDOS NO AMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR		
Forma de Avaliação	Menor Preço		
Dotação Orçamentária*	1300408244080120953390300000		
Preço máximo/Referência de preço - R\$*	14.354,00		
Data de Lançamento do Edital	01/08/2013	Data Registro	02/08/2013
Data da Abertura das Propostas	19/08/2013	Data Registro	
NOVA Data da Abertura das Propostas		Data Registro	
Data Cancelamento			

[Editar](#) [Excluir](#)

CPF: 3734295920 (Logout)



Ofício n°. 089/2013

Santa Maria do Oeste – Pr, 06 de Agosto de 2013.

Prezado Senhor:

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.º 326/2011, ora encaminhamos documentos referentes aos procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

- PREGÃO PRESENCIAL n.º. 040/2013
- PREGÃO PRESENCIAL n.º. 041/2013
- PREGÃO PRESENCIAL n.º. 042/2013
- LEILÃO PRESENCIAL n.º. 001/2013

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

FERNANDO LOPES
Departamento de Licitação

Exmo. Senhor:
EULERI JOSÉ LEAL
Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste – Pr.

9:57
07/08/2013